
 
 

Wissenswertes über unsere  
Deutschlandstipendiat/innen 2019/20  
 
Die Fakten im Überblick 
 

Geschlecht   Alter  

weiblich 64 % 
 

Ø Alter 24 Jahre 

männlich 36 % 
 

18-20 Jahre 18 % 

   
21-25 Jahre 59 % 

Förderjahr   
26-29 Jahre 17 % 

Erstes Förderjahr 66 % 
 

Ab 30 Jahre 6 % 

Zweites Förderjahr 34 % 
   

   Herkunft  

Angestrebter Abschluss 
  

Ausländische Studierende(37 
verschiedene Nationalitäten) 

14 % 

Bachelor 
29,2 % 

 
Deutsche Studierende mit 
Migrationshintergrund 

23 % 

Master 37,4 % 
   

Lehramt 10 % 
 Sozialer Status  

Magister 0,2 % 
 

Bildungsaufsteiger/innen 54 % 

Staatsexamen 23,2 % 
 

BAföG-Empfänger/innen   19 % 

 

 

Verteilung auf die Fachcluster  

 

 

23%

12%

20%

20%

9%

16%

Deutschlandstipendiaten

Mathematik, Informatik, Natur-
und Lebenswissenschaften

Humanmedizin

Geistes- und Kulturwissenschaften

Sozialwissenschaften

Rechtswissenschaften

Wirtschaftswissenschaften

 


